АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2019                                  с. Зоново                                                           № 78

Об утверждении Порядка хранения Книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», администрация Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок хранения Книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет.
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» и на сайте администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Зоновского сельсовета                                    Е.А.Панасенко
 Куйбышевского района
 Новосибирской области

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Зоновского сельсовета
 Куйбышевского района
Новосибирской области
от 18.12.2019 № 78

ПОРЯДОК
хранения Книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма».
1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила хранения книги регистрации заявлений граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - книга Регистрации), правила хранения книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - книга Учета).
2. Порядок хранения Книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет

2.1. Формирование, хранение Учетных дел, ведение и хранение книги Регистрации и книги Учета осуществляются администрацией Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
2.2. Книга учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книга регистрации заявлений граждан о принятии на учет хранятся в железном сейфе как документ строгой отчетности, бессрочно.
2.3. Уполномоченный специалист администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, отвечающий за ведение Книг учетных дел граждан, обеспечивает их хранение и несет персональную ответственность за их состояние.